Rua Dr. Getúlio Vargas, n° 42 -  Centro -  CEP: 14500-000 -  Ituverava/SP

PABX: (16) 3830-5144 -  Internet: http://www.camaraituverava.sp.gov.br

CAMARA MUNICIPAL DE ITUVERAVA

INDICAÇÃO N° 119/2024

Indico, observadas as formalidades regimentais, enviando-se cópia desta,
solicitando ao senhor Prefeito Municipal e ao setor competente, as podas ou cortes de
árvores em toda a extensão da Rua Madalena Mota, localizada no bairro Prefeito
“Lúcio Adalberto Lima Machado”.

Tal solicitação se justifica porque, em visita efetuada por este vereador naquele
local, foi constatado que a vegetação do referido local está alta, prejudicando a
visibilidade dos pedestres e o tráfego de veículos, comprometendo a segurança.

Moradores daquele bairro procuraram este vereador para interceder junto ao
Poder Executivo, pedindo providências.

JUSTIFICATIVA

Sala das Sessões, 19 de abril de 2024.

EDEMÍLSON PEREIRA VAZ
VEREADOR

http://www.camaraituverava.sp.gov.br